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Frugtvin, Cider eller som Tilsætning til spirituøse Drikke. 
saasom Kom, Cognac, Whisky, Arrak, .Genever, Likører, 
Punschekstr akter, svensk Bank o m. v., eller endelig til Fa- 
brikation af fornævnte Varer, og 2,) de i øvrigt skatteplig- 
tige Varer, som under Toldkontrol udføres til fremmed eller 
toldfrit Sted, samt al denatureret Sprit, som er bestemt til 
te7cnis7c Brug, Belysning, Kogning og deslige, naar Denatur- 
eringen er foregaaet efter de for Afgiftsgodtgørelse for saa-- 
dan Spiritus gældende Regler. 홢 Ejeren eller Forpagteren 
af eller den for Kontrollen anmeldte Fuldmægtig ved eTh 
Spritfabrik eller Destillationsanstalt skal daglig indføre i en 
Salgsbog, som leveres af Told bestyrelsen, hvormeget der er- 
udleveret af saadan Spiritus, som er pligtig til Tillægsafgift, 
og herefter beregnes saa Afgiften. Kontrollen skal mindst 
een Gang aarlig efterse Spritfabrikanternes og Destillatører- 
nes Handelsbøger og sammenholde dem med Salgsbøgerne.. 
For urigtig Førelse af disse er foreskrevet Bødestraf (indtil 
5000 Kr.). 홢 Loven indeholder derhos en saalydende Bestem- 
melse om Efterbeskatning: »For enhver Beholdning af fremmed 
og frigjort samt indenlandsk Spiritus« 홢 med Undtagelse af' 
den ovenfor som fritaget nævnte 홢 »som findes her i Lan- 
det paa den Dag, da Loven træder i Kraft*), erlægges en 
Tillægsafgift af 40 Øre for hver Liter Spiritus af 100 pCt. 
Styrke inden 3 Maaneder efter nævnte Dag; Afgiften bliver- 
i Mangel af Betaling at inddrive ved Udpantning. Dog kan 
Toldbestyrelsen tilstaa Henstand med Erlæggelsen efter nær- 
mere af Finansministeren foreskrevne Regler. For de i 
Spiritusfabrikker eller Destillationsanstalter (Rektifikations- 
anstalter) beroende Beholdninger berigtiges Tillægsafgiften 
først ved Udleveringen. Fritagne for Tillægsafgift ved Lo- 
vens Ikrafttræden ere dog 20 Liter ren Alkohol af enhver- 
Beholdning, hvorved de forskellige, i samme Mands Besid- 
delse værende, Spirituosa regnes for en samlet Beholdning«. 
홢 Enhver, der paa den Dag, Loven træder i Kraft, har en 
større Beholdning af Spiritus end den nys nævnte, er pligtig- 
til paa Tro og Love at opgive, hvor meget hans hele Be- 
holdning udgør, samt dens Styrke. (Dog regnes Spiritus i 
private Husholdninger altid til 50 pCt. - og i øvrigt al Spi- 

*) Se pag. 89 med Note. I 


